
 

  
 tel +39 075.585.3717 

fax +39 075.585.3697 
centro.ciriaf@unipg.it 
ciriaf@cert.unipg.it 
www.ciriaf.it 

Polo di Ingegneria 
via Goffredo Duranti 63 
06125 Perugia-Italia 

Pagina 1 di 2 

 
DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Il Commissario Straordinario 
 
Vista la richiesta presentata in data 18.10.2021 dal prof. Franco 
Cotana, inerente l’attivazione della procedura per il conferimento di 
n. 1 borsa di studio per attività di ricerca avente ad oggetto 
“Materiali innovativi anche biocompositi per la sostenibilità 
ambientale nelle costruzioni”; 
Visto il proprio D.C.S. n. 0030/2021 del 19.10.2021 che autorizza la 
spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di una borsa di 
studio per attività di ricerca come sopra specificato; 
Visto il proprio D.C.S. n. 0034/2021 del 25.10.2021 ed in particolare 
l’art. n. 2 dove, per mero errore materiale, non è stata inserito quale 
requisito di partecipazione anche il Diploma di Laurea vecchio 
ordinamento in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio ovvero 
Diploma di Laurea Specialistica (o di secondo livello) classe 38/S,  e  
ai sensi del D.M. 509/1999 e successive modificazioni e integrazioni 
ovvero Diploma di Laurea Magistrale classe LM-26, LM-35 ai sensi 
del D.M. 270/2004 e successive modificazioni e integrazioni 
 
 

DECRETA 
- Di rettificare l’art. n. 2 del proprio D.C.S. n. 0034/2021 come 

segue: 

“Art. 2 
requisiti di partecipazione” 

 
Possono partecipare alla selezione coloro che, alla data di scadenza del 
termine di seguito indicato di presentazione delle domande di 
partecipazione, siano in possesso dei seguenti requisiti e/o titoli:  
- Diploma di Laurea vecchio ordinamento in Ingegneria per l’Ambiente e il 
Territorio, Ingegneria Civile, Ingegneria Meccanica, Ingegneria Edile-
Architettura, Ingegneria Elettronica ovvero Diploma di Laurea Specialistica 
(o di secondo livello) classe 4/S, 28/S, 29/S, 32/S, 36/S e 38/S, e  ai sensi 
del D.M. 509/1999 e successive modificazioni e integrazioni ovvero Diploma 
di Laurea Magistrale classe LM-4, LM-23, LM-24, LM-25, LM-26, LM-29 e 
LM-35   ai sensi del D.M. 270/2004 e successive modificazioni e 

 

D.C.S. n. 0035/2021 
Rettifica art. 2 
D.C.S. n. 0034/2021 
 



 

  
 tel +39 075.585.3717 

fax +39 075.585.3697 
centro.ciriaf@unipg.it 
ciriaf@cert.unipg.it 
www.ciriaf.it 

Polo di Ingegneria 
via Goffredo Duranti 63 
06125 Perugia-Italia 

Pagina 2 di 2 

integrazioni, conseguito presso Università italiane o titolo conseguito 
presso Università straniere riconosciuto equipollente alla laurea italiana in 
base ad accordi internazionali, posseduto alla data di scadenza del bando. 
Qualora il titolo non sia già stato riconosciuto equipollente, sarà la 
Commissione giudicatrice a valutare l’equipollenza, ai soli fini della 
presente procedura di selezione. In questo caso i candidati devono allegare 
alla domanda di concorso i documenti utili a consentire alla Commissione 
giudicatrice la dichiarazione di equipollenza in parola, eventualmente 
tradotti e legalizzati dalle competenti rappresentanze italiane del Paese 
di provenienza, secondo le norme vigenti in materia per l’ammissione di 
studenti stranieri ai corsi di laurea delle Università italiane; 
- Diploma di Dottorato di ricerca: SSD ING-IND/10 e/o ING-IND/11; 
 
- Età inferiore ad anni 40 alla data di scadenza del bando. 
 
Il candidato che non dichiari nella domanda, nelle forme indicate all’art.3, 
il possesso dei requisiti e/o dei titoli richiesti per la partecipazione alla 
selezione si intende automaticamente escluso, senza alcun onere di 
comunicazione da parte di questa Amministrazione. 
 
Perugia, 27.10.2021 
 
 
Il Commissario Straordinario del Ciriaf 
F.to Prof. Pietro Buzzini 
 


